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Lidingö har råd – en budget för alla Lidingöbor 
Vi socialdemokrater prioriterar välfärd, trygghet och grön omställning före skattesänkningar. Ett 
samhälle präglat av solidaritet och gemenskap skapar fria, trygga och skapande människor.  

På Lidingö ska människor oavsett social, ekonomisk och geografisk bakgrund kunna bo, arbeta och 
studera. Vi vill skapa ett livskraftigt och hållbart Lidingö med ett brett och uppskattat handels- och 
serviceutbud. Lidingö ska ha högklassig vård, skola och omsorg. Här ska finnas goda 
utvecklingsmöjligheter för såväl lärare och vårdpersonal som företagare och kulturarbetare. Vi ska ha 
bra kommunikationer, ett blandat bostadsutbud och ett attraktivt kultur- och fritidsutbud på vår ö. Det 
kan vi uppnå genom att på ett klokt och hållbart sätt investera och använda stadens ekonomiska 
resurser och stärka vår gemensamma välfärd.  

Lidingöbor ska känna trygghet genom livets alla skeenden. Barn och unga ska klara sig bra i skolan och 
kunna flytta hemifrån, studera vidare och få en egen försörjning. Äldre ska kunna flytta till en tillgänglig 
bostad med närhet till service, vård och omsorg. Här ska också finnas rekreationsmöjligheter och 
kulturell stimulans i orörd natur, med rent vatten, välskötta parker och välvårdade kulturmiljöer. 

Ekonomiska förutsättningar – god ekonomisk hushållning 
Vi socialdemokrater fortsätter, även i vår budgetmotion för 2025, att vara ansvarsfulla med våra 
gemensamma resurser samtidigt som vi värnar de mest utsatta i samhället. Tillsammans ska vi på ett 
ansvarstagande sätt använda och investera stadens ekonomiska resurser på ett hållbart och klokt sätt 
som stärker vår gemensamma välfärd.  

Det råder stor osäkerhet kring de globala tillväxtutsikterna de närmaste åren. Det pågår krig i 
Mellanöstern och Ukraina och det råder ovisshet kring global inflations- och ränteutveckling.  

Data för svensk ekonomi vittnar ännu inte om någon konjunkturuppgång. SKR, Sveriges kommuner 
och regioner, bedömer dock att konjunkturen snart stärks. Enligt SKR tilltar uppgången och det 
sjunkande ränteläget 2024–2025 kommer ge stimulanseffekter som i Sverige blir större och kommer 
snabbare än i omvärlden. Inte minst gynnas svenska hushåll av sjunkande räntor. En klar uppgång för 
hushållen syns även i KI-barometern, vilket pekar på avtagande pessimism och allt större framtidstro. 

En hög prisnivå och mycket höga pensionskostnader har satt stor press på många kommuner. Det 
ekonomiska läget är fortsatt ansträngt i kommunerna, men efter tre år med priser som ökar snabbare 
än kommunernas intäkter sker en positiv vändning i den kommunala ekonomin 2025. 
Resultatförstärkningen 2025 beror framför allt på att pensionskostnaderna minskar.   

Demografiska förändringar kräver omställning. Befolkningen i de yngre åldrarna har redan börjat 
minska, vilket får stor betydelse för den kommunala ekonomin på kort sikt. Kommande år kommer 
behoven att öka inom äldreomsorgen till följd av den förändrade demografin. 

Med hänvisning till det utmanande ekonomiska läget har den styrande minoriteten i flera år genom 
otillräckliga uppräkningar skurit ner på finansieringen av bland annat utbildning, barnomsorg, 
äldreomsorg och LSS. När kommunens ekonomi nu vänder, väljer styret att prioritera en skattesänkning 
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som gynnar de rikaste. Vi väljer i stället att satsa på kommunens betydelsefulla verksamhet genom 
uppräkningar, för att verksamheterna ska kunna stöttas och utvecklas efter krävande år.  Bland annat 
räknar vi upp pengbeloppen rejält inom utbildningsområdet och omsorgs- och socialförvaltningens 
område, i en satsning som syftar till att ge goda förutsättningar för stadens egna verksamheter och de 
som drivs i privat regi.  

Lagstiftningen fastlägger en finansiell miniminivå för begreppet god ekonomisk hushållning. Budget 
ska upprättas så att intäkter överstiger kostnader, det så kallade balanskravet. Om bokslutet för det 
aktuella året uppvisar ett negativt resultat ska detta täckas i budget senast tre år senare.  

Socialdemokraternas budgetförslag för 2025 utmynnar i ett resultat på 39,7 och uppfyller således med 
marginal det lagstadgade kravet om ekonomi i balans, med en oförändrad skattesats på 17:84. 

Ta tillbaka kontrollen över välfärden 
En stark välfärd är vårt bästa verktyg för ökad trygghet och jämlikhet. Med välfärd som omfattar alla 
kan den enskilda människans frihet växa. 

Vinstjakt hör inte hemma i en solidariskt skattefinansierad välfärd där våra behov ska gå före 
vinstutdelningar. Vinster från välfärden ska återinvesteras i verksamheterna, inte plockas ut av 
aktieägare. Så vill vi göra välfärden mer jämlik och tillgänglig för alla, oavsett plånbok.  

Vi vill verka för ett utvecklat samarbete mellan polis, socialtjänst, skola, föreningsliv och fastighetsägare 
vilket gör vardagen tryggare för fler. Vi budgeterar för ett stärkt och långsiktigt stöd till kvinnojourer 
och organisationer som arbetar mot våld i nära relationer, hedersvåld och förtryck. 

Lidingö bör ta tillbaka kontrollen över välfärden för äldre och vill avsluta valfrihetssystemet enligt 
Lagen om valfrihet (LOV), för hemtjänst. Vi vill i stället att ett mindre antal kvalitetssäkrade externa 
utförare upphandlas enligt Lagen om offentlig upphandling (LOU), där högre krav kan ställas på 
utförarna vilket minimerar risker för oegentligheter och fusk. Lidingö stads egen regi ska vara ett 
konkurrenskraftigt alternativ. 

En trygg uppväxt 

Skola och omsorg 
Varje barn har rätt till en trygg uppväxt. En trygg uppväxt och en jämlik förskola, skolbarnsomsorg och 
skola ger barn en god start i livet. Vi ser med oro på hur den styrande minoriteten prioriterar 
skattesänkningar framför skola och barnomsorg. Barngruppernas storlek på fritidshemmen skenar, 
förskollärartätheten är bland Sveriges lägsta och i årskurs 8 är det färre än hälften av eleverna som 
tycker att det är lätt att få tag på en skolsköterska när det behövs. Det duger inte. 

Vi socialdemokrater prioriterar våra barns välmående före skattesänkningar. Vi vill skapa en likvärdig 
och jämlik förskola och skola med mindre barngrupper och med fler pedagoger och behöriga lärare. 
Pedagoger och lärare ska ha en rimlig arbetsbelastning, och tid nog att hinna se varje barn.  
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Vi vill även att Lidingö ska ha en trygg, meningsfull och utvecklande fritidshems- och 
fritidsklubbverksamhet, med återinförd öppen eftermiddagsverksamhet på fritidsklubbarna. Ön ska ha 
tillräckligt många fritidsgårdar för att alla som vill vara där ska få plats. Vi vill även se att fritidsgårdar är 
öppna på kvällar, för att våra unga ska ha en trygg plats att vara på, även kvällstid.  

Unga måste ges fler möjligheter att komma in i arbetslivet. Lidingö stad ska i samverkan med öns 
förenings- och näringsliv erbjuda fler sommarjobb och praktikplatser. Unga som saknar 
gymnasieexamen ska ges ökat stöd att slutföra sin gymnasieutbildning. Det förebyggande arbetet och 
tidiga insatser mot psykisk ohälsa måste stärkas. Unga med funktionsnedsättning ska ges särskilt stöd 
och vägledning. 

För en trygg uppväxt för alla barn bör två-årsregeln gällande nyanländas bostadskontrakt ersättas av 
rutiner som tar hänsyn till barnperspektivet samt var i etableringsprocessen de berörda befinner sig. 
Lidingö stad ska inte rycka upp personer som är mitt i en fungerande integrationsprocess. 

Kultur och fritid  
Alla barn och unga på Lidingö har rätt till en trygg och meningsfull fritid. Vi vill sänka avgifterna för 
Musikskolan och Sagateatern, för att alla barn ska ha möjlighet att delta, oavsett föräldrarnas ekonomi. 
Utöver det vill vi införa en maxtaxa för dessa verksamheter. För att kunna utveckla kulturell verksamhet 
på Lidingö vill vi skapa en kulturskola, utan köer. I Lidingö Kulturskola kan både Sagateatern och 
Musikskolan tillsammans med andra aktörer erbjuda olika typer av skapandeverksamhet. Kulturskolan 
ska ha ett nära samarbete med stadens fritidsgårdar.   

En stark idrottsrörelse skapar ett bättre, friskare och tryggare Lidingö. Idrott och rörelse ökar både den 
fysiska och psykiska hälsan, och erbjuder ovärderliga sociala sammanhang för unga. Vi vill se till att du 
som Lidingöbo ska ha goda möjligheter att kunna utöva dina intressen inom idrott genom hela livet. 
De ideella krafterna inom idrottsrörelsen gör ovärderliga insatser för att engagera och aktivera inte 
minst många barn, unga och äldre. När världens största terränglopp går av stapeln på Lidingö i 
september varje år visar alla ideella engagerade funktionärer prov på det djupt rotade intresset. 

Vi Socialdemokrater på Lidingö vill hålla avgifterna låga för att alla barn och unga ska ha möjlighet att 
delta i ett brett och varierat idrottsutbud. Ekonomiska förutsättningar ska inte vara ett hinder för ungas 
möjlighet att idrotta, inte heller brist på anläggningar. För de mindre idrottsföreningarna och klubbarna 
vill vi uppföra en multihall i idrottsområdet i Högsätra, så att de sporter som i dag inte har egna lokaler 
eller utrymmen ska ha en plats att utövas på. Vi vill utveckla Campus Högsätra och föreslår att 
bostäder, lämpliga för unga vuxna, tillförs inom området. 

Sveriges bästa äldreomsorg 
På Lidingö ska alla kunna se fram emot en stimulerande, trygg och värdig ålderdom. Lidingös 
äldreomsorg ska hålla hög kvalitet och utgå från individuella behov och rätten till självbestämmande. 
Den som behöver vård och omsorg ska mötas av samordnade insatser med hög personlig kontinuitet.  
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Vi budgeterar för att det alltid ska finnas tillräckligt med personal på Lidingös omsorgsboenden, under 
dygnets alla timmar. Det ska finnas förutsättningar för trevliga måltider. Alla äldre som bor på vård- och 
omsorgsboenden ska ha en värdig tillvaro och en reell möjlighet till utomhusvistelse varje dag.  

Vi satsar också på läsombud som kontinuerligt läser för de som bor på dessa boenden för att skapa 
trygghet och kontinuitet i vardagens tristess. 

Vi vet att personalen inom äldreomsorgen på Lidingö brinner för de äldres välmående. Personalen 
behöver få förutsättningar för att hinna se varje individ, utan orimlig arbetsbelastning och ohälsosam 
stress. De som arbetar inom äldreomsorgen på Lidingö ska få uppleva tillitsbaserat ledarskap, schyssta 
arbetsvillkor, god arbetsmiljö och en väl fungerande samverkan mellan staden och regionen. Vi 
budgeterar för att chefer inom stadens äldreomsorg inte ska ansvara för större arbetsgrupper än 25 
anställda. Detta för att förbättra arbetsmiljön för både personal och chefer.    

Särskilt stöd och service, LSS 
Funktionshinderpolitiken rör alla politikområden. Det handlar om utbildning, arbete och boende.  

Vi avsätter medel för att intentionerna i Lagen om stöd och service till vissa funktionshindrade - LSS, 
och vad lagen i övrigt föreskriver, ska uppfyllas på Lidingö. Boende på gruppbostäder enligt LSS har 
rätt till valfria och meningsfulla fritids- och kulturaktiviteter.  

Miljö- och klimatarbete med högre ambitioner 
Som skärgårdskommun i brytningen mellan känsliga havsmiljöer och storstadens emellanåt hårdhänta 
exploatering av naturresurser är hållbarhetsfrågorna avgörande. Kunskapen om hur de ekonomiska, 
ekologiska och sociala dimensionerna hänger samman blir allt viktigare och engagemanget kring 
dessa frågor ökar. 

För att Lidingö ska kunna utvecklas hållbart måste miljö- och klimatfrågor sättas högre på den politiska 
dagordningen. Vi arbetar för att Lidingö ska vara en föregångare inom detta område, med klimatsmart 
byggande och uppvärmningssystem, smarta återvinningssystem och tuffare krav på ekologisk 
upphandling för stadens förvaltningar och verksamheter. De verksamheter, föreningar, samfund, 
företag och inte minst alla de lidingöbor som på egen hand vill göra goda insatser för klimatet och 
miljön, ska uppmuntras till detta och erbjudas bättre förutsättningar än i dag. Vi vill att Lidingö ska 
fortsätta vara en unik skärgårdsö som blir en klimatkommun i Sveriges framkant. 

Vi budgeterar för att inrätta en hållbarhetsberedning och att staden ska kunna anställa en 
hållbarhetsstrateg till stadsledningskontoret, med uppgift att främja samarbete mellan olika 
förvaltningar inom klimatområdet samt att arbeta för att Lidingö stad blir mer miljömässigt hållbart i 
alla avseenden. Vi satsar även på att kartlägga, främja och skydda öns biologiska mångfald. 

 



   

 

7 
 

Upphandling och Agenda 2030 
Staden ska vid alla upphandlingar ställa krav på att utförares och leverantörers anställda omfattas av 
arbetsrättsliga villkor i nivå med den aktuella branschens gällande svenska kollektivavtal. Kraven ska 
ställas för att gälla i alla led i entreprenadskedjor, detta för att verka för en sund konkurrens och 
schyssta villkor på hela arbetsmarknaden. Lidingö stad ska vara en Fair Trade-kommun och uppfattas 
som en kommun som tar sikte på framtiden och med självklarhet verkar utifrån hållbarhetsmålen i 
Agenda 2030. 

Försiktig och hållbar förtätning för fler bostäder 
Vi vill utveckla Lidingö genom klok och ansvarsfull förtätning. Lidingö behöver ett modernt 
bostadsutbud, där det ska vara möjligt att utifrån egna behov och förutsättningar kunna välja mellan 
hyresrätter, bostadsrätter, radhus och villor. Med ett varierat bostadsutbud kommer unga som växt upp 
på ön få en förbättrad möjlighet att bo kvar. Lidingö stad blir mer konkurrenskraftigt i rekryteringen av 
personal till stadens verksamheter, om personer som arbetar på ön också har möjlighet att bo här.  

För att göra detta möjligt ska fler byggaktörer ges chansen att bygga bostäder som kan riktas till olika 
åldersgrupper för att tillgodose allas behov. Så kan vi öka omsättningen i våra bostadsområden genom 
sunda och självvalda flyttkedjor. Vi eftersträvar en god stadsplanering och levande stadsdelscentrum 
som säkrar tillgång och närhet till service, handel och liv mellan husen. Vi verkar även för blandade 
upplåtelseformer, när nya bostadsområden ska uppföras, för att minska segregationen och bygga 
åldersintegrerat så att människor med olika bakgrund, ålder och livsvillkor kan mötas i vardagen. 

Lidingö stad som arbetsgivare 
Lidingö stad ska vara ett föredöme som arbetsgivare. Stadens anställningar ska som norm vara 
tillsvidare på heltid och omfattas av kollektivavtal. Fler ska kunna arbeta heltid, visstidsanställningar ska 
snabbare övergå i en tillsvidareanställning och tidsbegränsade anställningar ska alltid vara objektivt 
motiverade. Det ska inte vara möjligt att täcka ett stadigvarande arbetskraftsbehov med inhyrning. Vi 
vill att minst 90 procent av alla välfärdsarbetare inom staden ska ha en tillsvidareanställning på heltid. 
Det kräver en hållbar arbetstidsförläggning med fokus på friska arbetsplatser och friska arbetstagare. 
Fortbildning och kompetensutveckling för personal ska prioriteras som ett sätt att höja kvaliteten i 
verksamheterna. 

Staden ska säkerställa en trygg och hälsosam arbetsmiljö med satsningar för att öka trivseln och 
minska sjukskrivningarna. Löner och karriärmöjligheter ska självklart vara jämställda. Lidingö stad ska 
stå för personalens arbetskläder och arbetsskor i verksamheter där dessa är nödvändiga. Behovet ska 
täckas oavsett årstid och väderlek. Stadens friskvårdsbidrag för kommunens anställda ska som lägst 
ligga i nivå med andra offentliga arbetsgivares i Stockholmsregionen. Användning och uttag av 
bidraget ska uppmuntras för att främja en sund balans mellan arbete, familjeliv och fritid.  
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Näringsliv 
Vi vill att staden ska verka för att utveckla ett mer vitalt näringslivs- och handelsklimat med förbättrat 
stöd och utbyte mellan Lidingö Stad och öns företagare, även avsett för dem som vill starta företag. 
Därför behövs en aktiv och lyhörd näringslivsservice med en förbättrad rådgivning till alla företagare 
på Lidingö, samt förbättrade förutsättningar för nyföretagande! Det krävs engagemang och en aktiv 
politik för att ge förutsättningar till, för Lidingös del positiva, företagsetableringar och för att befintliga 
företag ska kunna växa och nyanställa. Lidingö stad ska fortsätta utveckla det framgångsrika arbetet 
med att stödja nyanlända till att få ett arbete.  

Alla nyanlända ska ges samhällsorientering och komma i studier eller praktik omgående, helst från dag 
ett. Ingen som kan jobba ska gå på bidrag, istället ska fler få möjlighet till ett riktigt arbete med 
schyssta villkor. Vi vill se en utbyggnad av yrkesutbildningar i samverkan med näringslivet. Samverkan 
kring dessa kan ske med såväl formell gymnasieutbildning som folkhögskolor, Vux Norrort och andra 
utbildningsanordnare. 

Budgetförslag 2025  

Kommunstyrelsen 

 

Omställningen till ett hållbart samhälle går alldeles för långsamt på Lidingö. Lidingös styrande 
minoritet har i många år prioriterat ner klimatarbetet till förmån för skattesänkningar och stora 
överskott. Vi socialdemokrater prioriterar att förbättra klimatarbetet i kommunen. Därför budgeterar vi 
för en hållbarhetsstrateg till stadsledningskontoret, med uppgift att samverka med 
upphandlingsenheten och på ett strategiskt sätt leda stadens miljö- och hållbarhetsarbete, samt 
utveckla stadens arbete med kvalitetsuppföljning av upphandlade tjänster. Vi budgeterar även för en 
hållbarhetsberedning. 

Till skillnad från det sittande minoritetsstyret budgeterar vi även för att anställa en 
integrationssamordnare, som ska arbeta med integrationsarbete och samordning. Detta för att varje 
nyanländ person ska kunna leva ett självständigt liv med egen försörjning, samt kunna delta i samhället 
på samma villkor som övriga Lidingöbor. I stället för tvåårsregeln vill vi se individuella bedömningar 
med hänsyn till barnkonventionen, för att inget barn ska behöva ryckas upp mitt i en 
integrationsprocess.  

Vi budgeterar en större summa än tidigare år till kommunstyrelsens medel för oförutsedda händelser, 
för att ge kommunen utrymme att agera fort vid akuta situationer. Dock anser vi att användandet av 
stora summor från kommunstyrelsens medel för oförutsedda händelser ska fattas beslut om i 
kommunfullmäktige. Det är ett steg i att stärka Lidingös demokratiska struktur. 

Kommunstyrelsen Minoritetsstyrets förslag Socialdemokraternas förslag

varav central politisk organisation och stadsledningskontoret 93,8 95,9

Hållbarhetsstrateg och hållbarhetsberedning 1 mnkr

Hållbart byggande framtagande av träbyggnadstrategi 0,3 mnkr

Integrationssamordnare 0,8 mnkr

varav miljö- och stadsbyggnadskontoret 19,2 19,2

Kommunstyrelsen oförutsedda händelser (30 mnkr) plus mindre post (2,8 mnkr) 32,8 32,8

Summa kommunstyrelsen: 145,8 147,9
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Miljö- och stadsbyggnadsnämnden 

 

Stadens miljö- och stadsbyggnadsnämnd ansvarar för stadsplanering, bygglov och tillsyn enligt 
miljöbalken och livsmedelslagstiftningen. Arbetet ska bedrivas på ett rättssäkert sätt och med hög 
servicenivå. 

Utbildningsnämnden 

 
Vi budgeterar för en ökning av pengbeloppen till grundskola, skolbarnomsorg, förskola och 
pedagogisk omsorg med 7%, en stor ökning efter flera års underfinansiering av den styrande 
minoriteten.  

I linje med vår motion om att höja måltalet för andelen utbildade förskollärare i kommunens förskolor 
till 45% år 2026, höjer vi skolpengen för förskolan rejält. I och med uppräkningen av skolpengen för 
förskolan får förskolorna möjlighet att öka andelen utbildade förskollärare, vilket inte bara skulle 
förbättra den pedagogiska kvaliteten, utan också bidra till en bättre arbetsmiljö för befintlig personal. 

Vi budgeterar även 3,5 miljoner till Nattugglan, för att denna betydelsefulla verksamhet ska kunna 
fortsätta erbjuda en trygg och jämlik barnomsorg på obekväm arbetstid. Att föräldrar i behov av 
barnomsorg på nätter och helger ska hänvisas till hjälp av familj eller vänner är inte värdigt en modern 
kommun.  

Miljö- och stadsbyggnadsnämnden Minoritetsstyrets förslag Socialdemokraternas förslag

Summa miljö- och stadsbyggnadsnämnden 26,7 26,7

Utbildningsnämnden Minoritetsstyrets förslag Socialdemokraternas förslag

Ekonomisk ram, mnkr 1448,8 1492,2

Skolpengsram nettokostnader Minoritetsstyrets förslag Socialdemokraternas förslag 

Pengbelopp grundskola + 0,39% jmf medminoritetsstyrets förslag, totalt 7% 2,44

Pengbelopp skolbarnomsorg + 6% jmf med minoritetsstyrets förslag, totalt 7% 8,97

Pengbelopp förskola och pedagogisk omsorg + 4% jmf med minoritetsstyrets förslag, totalt 7 % 14,06

Pengbelopp gymnasieskola (2,8%) 0

Decimalutjämning 0,03

Summa skolpeng: 1313,8 1339,3

Anslag: Minoritetsstyrets förslag Socialdemokraternas förslag

Kommunal vuxenutbildning - större del (8,2 mnkr) omförs till skolpengsram från 2025 4,4 4,4

Kommunal vuxenutbildning Uppstart Lidingö stad som utbildningsanordnare inom Vux Norrort 0 0,4

Uppstart yrkesprogram 0 0,4

Utbildningssatsning för att höja andel utbildade förskollärare 0 1

Lärande, stöd och myndighet (central elevhälsa) 11,1 13

Integration och flerspråkighet 8,8 8,8

Särskild undervisningsgrupp Ledvik - avvecklas vid halvårsskiftet 2025 4,3 5

Ungdomsmottagningen 1,9 1,9

Öppen förskola 1,8 2,5

Komvux som anpassad utbildning 1,7 2

Ungdomsavdelningens LSS-verksamhet 0,5 0,5

Nattugglan  0,4 3,5

Summa anslag: 34,9 43,4

Lärande- och kulturförvaltningen centralt 38,8 38,8

Nettokostnad stöd

Resurstillägg, tilläggsbelopp och strukturtillägg 49 54

Skolskjuts och SL-kort 6,7 6,7

Socioekonomiskt stöd + 3,0 mnkr till 7,5 mnkr 4,5 7,5

Lovskola 0,6 1

Stöd för nyanlända 0,5 1,5

Summa nettokostnad stöd: 61,3 70,7
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För att nedläggandet av den särskilda undervisningsgruppen på Ledvik inte ska påverka eleverna 
negativt, ökar vi resurstillägget. På detta vis kan skolor, både i egen och privat regi, ansöka om resurser 
för att på ett bra sätt kunna ta emot elever som tidigare haft sin undervisningsplats på Ledvik.  

Vi budgeterar även för uppstarten av yrkesutbildning på gymnasienivå på Lidingö. Vi vill att färre ska 
behöva pendla från ön för att gå en yrkesutbildning. Yrkesutbildningar med nära samarbete med 
näringslivet är dessutom ett mycket bra sätt för unga att få en fot in i yrkeslivet. Vi uppdrar åt 
förvaltningen att undersöka vilken inriktning på yrkesutbildningar som är mest efterfrågade på Lidingö. 

Omsorgs- och socialnämnden 

 

Efter ekonomiskt tuffa år där sparkrav och neddragningar drabbat omsorgs- och socialnämndens 
område budgeterar vi med generösa uppräkningar till verksamheterna 2025. Vi föreslår att 
pengbeloppen inom omsorgs- och socialförvaltningen höjs med upp till 8 procent. Detta för att dessa 
helt avgörande verksamheter ska kunna erbjuda stöd och hjälp utan att behöva dra ner på personal 
samt lämna utrymme för utveckling.   

Äldreomsorg 
Enligt statistik kommer antalet äldre öka markant den närmsta tiden, redan om sex år beräknas antalet 
Lidingöbor över 80 år vara över 3 000 fler än i dag. För att möta de ökande behoven budgeterar vi för 
en utökad rebahorganisation samt fler undersköterskor till Lidingös vård- och omsorgsboenden. En 
utökad personalstyrka skulle innebära att trevliga måltider, daglig utomhusvistelse och stimulerande 
aktiviteter för de boende blir verklighet, och inte bara tomma ord. Pengbeloppet höjs även för att 
vård- och omsorgsboenden ska kunna ha en högre bemanning under natten. I dag är bemanningen på 
natten ofta för låg, vilken innebär en säkerhetsrisk för både boende och personal. 

Omsorgs- och socialnämnden Minoritetsstyrets förslag Socaldemokraternas förslag

Ekonomisk ram, mnkr 1201,1 1251,8

Uppräkning pengfinansierade verksamheter inom LOV utöver minoritetsstyrets förslag

Pengbelopp hemtjänst + 3,6% 7,2

Pengbelopp vård- och omsorgsboende + 2,4% 10,8

Pengbelopp gruppbostäder LSS, bostad med särskild service LSS +3,3% 5

Pengbelopp daglig verksamhet LSS + 3,3% 2

Pengbelopp boendestöd + 3,8 0,4

Decimaljustering -0,1

Summa uppräkning peng: 25,3

Anslagsfinansierad verksamhet utöver minoritetsstyrets förslag

Socialpsykiatri (boendestöd, sysselsättning, träffpunkter) +3,8% 3,4

Övrig äldreomsorg (dagverksamhet, korttidsboende, trygghetsboende) + 5,8% 1,7

Vård av vuxna (missbruk, våld i nära relation) + 6,8% 1,4

Anställning av Socialt ansvarig samordnare (SAS) 0,7

Anställning av en medicinskt ansvarig rehab (MAR) 0,7

Anställning av ytterligare två arbetsterapeuter och en fysioterapeut, inom rehaborganisationen 1,9

Matlådor till äldre för ett rimligt pris 1,7

Nya öppna mötesplatser 3

Läsombud, satsning på Siggebogården och Högsätra vård- och omsorgsboende, befintlig personal 0,1

Stärkt anhörigstöd 2

Max 25 anställda per chef inom äldreomsorgen i egen regi 3

Förebyggande arbete, uppsökande verksamhet, Individ, familj och integration, Backa barnet 3

Biståndsbedömnd insats flyttlots 0,7

Stöd till Lidingös civilsamhälle, organisationer och föreningar 0,6

Minst 150 sommarjobb 2025, framtagna i samarbete med Lidingös närings- och föreningsliv 1,5

Summa anslagsfinansierad verksamhet: 25,4
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Vi satsar i vår budget på att kunna utveckla och utöka dagverksamheten för gruppen äldre. I nuläget är 
kön till kommunens dagverksamhet lång. Vi vill även utöka antalet platser dagverksamhet bedrivs på 
runt omkring på Lidingö. Med fler mötesplatser i närområdet kan den enskilde enklare motiveras att ta 
sig till mötesplatsen själv utan att vara beroende av anhöriga eller behöva åka färdtjänst eller 
kommunala färdmedel i onödan. Utöver det budgeterar vi ett riktat anslag för att staden ska återinföra 
möjligheten för personer över 80 år på Lidingö att kunna köpa näringsrika matlådor till ett rimligt pris.  

Vi budgeterar dessutom för att anställa en flyttlots, som ska arbeta med att stötta äldre som vill flytta 
och behöver stöd i processen. Nya äldreboenden ska byggas och befintliga ska rustas upp för att täcka 
det framtida behovet av trygga och säkra miljöer för äldre.  

LSS och SOL 
Boende på gruppbostäder enligt LSS har rätt till valfria och meningsfulla fritids- och kulturaktiviteter. 
För att staden ska kunna leva upp till vad LSS som rättighetslagstiftning behövs fler anställda på kvällar 
och helger. Därför budgeterar vi för personalförstärkningar på Lidingös gruppbostäder. Vi budgeterar 
även för uppräkning av daglig verksamhet och övriga sysselsättningsinsatser inom LSS och 
socialpsykiatrin för att ge dem som har behov av dessa insatser en struktur och meningsfull och 
innehållsrik vardag.  

Tekniska nämnden 

 

Vi budgeterar med extra medel till stadens arbete med biologisk mångfald, grönplan och blåplan, 
halkbekämpning, gång- och cykelvägar. Vi avsätter medel till utökad mätning av hur utvecklingen i 
Frihamnen påverkar Lidingös luft- och vattenkvalitet. Utöver det anser vi att staden bör se över 
parkeringssituationen och tillgången till laddstolpar i flerfamiljsområden. 

Som en viktig del i klimatarbetet vill vi att hela Lidingö Stads fordonsflotta ska vara eldriven, och att 
denna fråga i kommande upphandlingar ska prioriteras som en del av stadens arbete för att minska 
sina utsläpp. 

Fastighetsnämnden 

 

Fastighetsnämnden har ett viktigt uppdrag kopplat till en långsiktigt hållbar förvaltning av stadens 
fastigheter och anläggningar. Arbetet ska syfta till att tillgodose stadens behov på kort och lång sikt. 

 
 

Tekniska nämnden Minoritetsstyrets förslag Socialdemokraternas förslag

varav gata, park 167,1 169,6

biologisk mångfald, grönplan, blåplan 1,8 mnkr

utökat mätsystem miljöpåverkan från Lilla Värtan 0,2 mnkr

uppföljning underhållsplaner, kvalitetssäkring 0,5 mnkr

varav vatten och avlopp -5,5 -5,5

varav avfall -3,3 -3,3

justering resultat vatten, avlopp och avfall 8,8 8,8

Summa Tekniska nämnden: 167,1 169,6

Fastighetsnämnden Minoritetsstyrets förslag Socialdemokraternas förslag

32,2 32,3

Summa Fastighetsnämnden: 32,3 32,3
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Lidingö stads bolag 

 

Kultur- och fritidsnämnden 

 

Vi storsatsar på öns fritidsgårdar. De ökade medel vi budgeterar för innebär att fritidsgårdarna får 
möjlighet att vara öppna alla vardagskvällar och i större utsträckning vara en trygg plats för öns 
ungdomar. Vi budgeterar även för att fritidsgårdar ska kunna hålla öppet på helger för äldre ungdomar, 
samt att projekt som behövt dras in på grund av styrets nedskärningar ska kunna återupptas.  

Vi socialdemokrater vill att fler barn och ungdomar ska ges möjlighet att delta i Sagateaterns och 
Musikskolans verksamheter. Vi avsätter resurser för sänkta avgifter och minskade köer till Musikskolan 
och Sagateatern. För att kunna utveckla kulturell verksamhet på Lidingö vill vi skapa en kulturskola, 
utan köer. I Lidingö Kulturskola kan både Sagateatern och Musikskolan tillsammans med andra aktörer 
erbjuda olika typer av skapandeverksamhet. Kulturskolan ska ha ett nära samarbete med stadens 
fritidsgårdar.  Vi vill även verka för tryggare och mer tillgängliga idrottsplatser. För att förlänga 
idrottssäsongen budgeterar vi i investeringsbudgeten för ett fotbollställt över en av öns fotbollsplaner. 
Detta skulle innebära att fler fick möjlighet att utöva idrott, även på vintern.  

Studieförbunden utför ett viktigt arbete för att erbjuda kortutbildade möjligheter till studier och 
allmänheten möjlighet att ta del av kultur och samhällsdebatt eller själva delta i skapande verksamhet. 
Studieförbunden har också möjlighet att fylla en betydelsefull uppgift genom att anordna aktiviteter 
för nyanlända, som komplement till det som arbetsförmedlingen och kommunen kan erbjuda. Liksom 
tidigare år budgeterar vi för att kommunen ska kunna ge bidrag till studieförbunden. 

Den summa vi budgeterar till “Kompensatoriska medel för att fler barn ska kunna ta del av den 
organiserade idrotten” ska gå till att alla barn på Lidingö ska kunna ta del av öns idrottsutbud. 
Lidingös många idrottsföreningar är fristående från staden, och bestämmer själva sina terminsavgifter 
och priser. Eftersom staden inte kan påverka dessa avgifter, ska summan vi budgeterar gå till att hjälpa 
till att betala avgifter till idrottsföreningar för de familjer som inte själva har råd att betala avgifterna för 
barnens idrottande. Vi överlåter till förvaltningen att utreda på vilket sätt dessa pengar ska disponeras 
och hur de hamnar hos rätt målgrupp. Dessutom budgeterar vi för att alla vuxna på Lidingö ska få 

Lidingö stads bolag Minoritetsstyrets förslag Socialdemokraternas förslag

Bolagen -10,1 -10,1

varav Lidingö stads tomtaktiebolag - 4,6 mnkr

varav Lidingö stads fastighets AB - 5,5 mnkr

Summa Lidingö stads bolag: -10,1 -10,1

Kultur- och fritidsnämnden Minoritetsstyrets förslag Socialdemokraternas förslag

Nettokostnad Idrottsavdelningen 65,5 66,5

Satsning för att fler barn och ungdomar ska kunna delta i den organisatoriska idrotten 1 mnkr

Tillskott för höjd internhyra av idrottslokaler 3 mnkr 3 3

Nettokostnad Kulturavdelningen 41,9 44,2

Satsning allmänkulturen 0,5 mnkr

Utvärdering av Kulturhusets placering i Stadshuset 0,3 mnkr

Införande av "paraply", varumärke/marknadsföring för Lidingö Kulturskola 0,5 mnkr

Sänkta avgifter och kortade köer till Kommunala musikskola och Sagateatern 1 mnkr

Nettokostnad Ungdomsavdelningen 12,7 16,7

Satsning på fritidsgårdar och verksamhet riktad till äldre ungdomar 

Övergripande ansvar inkl. ungdomsarbete och nämnd 4,4 5,5

Lokalbidrag, extra medel riktat stöd till föreningsgården i Larsberg 0,2 mnkr

Stöd till studieförbunden 0,6 mnkr

Simundervisning, inriktning vuxna 0,3 mnkr

Summa Kultur- och fritidsnämnden: 127,5 135,9
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möjlighet att lära sig simma. Simundervisningen kan ske antingen som en del av Lidingö stads 
verksamhet, eller i samarbete med civilsamhällets föreningar.  

Verksamhetens nettokostnader  

 

Resultaträkning 

 

Löpande investeringar

 

Vi budgeterar för ett mer ambitiöst arbete med stadens blåplan, inklusive utredning/påskyndande 
av rening i Kyrkviken, samt åtgärder för separerade gång- och cykelvägar. Taxan för vatten och 
avlopp höjdes innevarande år med 12 % och föreslås höjas med 25 % för 2025 och med 12 % för 
2026. Detta beror på höjningar av avgiften till Käppalaförbundet, höjning av priset för inköp av 
dricksvatten från Stockholms stad med 7% och höjning av driftentreprenaden med 5%. Med 
hänsyn till den stora kostnadsökningen 2025 avstår vi från att höja investeringsanslaget 2025. 

Specifika investeringsprojekt 

 

Kommunstyrelsens investeringsreserv 

Investeringsreserv för projektering av icke biståndsbedömt seniorboenden, gruppbostäder LSS, 
servicebostäder LSS, att tillföra bostäder i planeringen av Campus Högsätra och multihall. 

Driftsredovisning nämnd - verksamhetens nettokostnader Minoritetsstyrets förslag Socialdemokraternas förslag

Kommunstyrelsen och stadsledningskontoret, miljö och stadsbyggnadskontoret 145,8 147,9

Miljö- och stadsbyggnadsnämnden 26,7 26,7

Utbildningsnämnden pengbelopp och anslag 1448,8 1492,2

Omsorgs- och socialnämnden pengbelopp och anslag 1201,1 1251,8

Tekniska nämnden 167,1 169,6

Kultur- och fritidsnämnden 127,5 135,9

Fastighetsnämnden 32,3 32,3

Övrigt pensions- och omställningskostnader 90,9 90,9

Avgår internränta -81,2 -81,2

Decimaljustering 0,1 0,1

Summa verksamhetens nettokostnader: 3159,1 3266,2

Resultaträkning Minoritetsstyrets förslag Socialdemokraternas förslag

Verksamhetens intäkter 677,4 677,4

Verksamhetens kostnader -3649,9 -3757

Avskrivningar -186,6 -186,6

Verksamhetens nettokostnader -3159,1 -3266,2

Skatteintäkter 3809,6 3919,7

Generella statsbidrag och utjämning -625,3 -625,3

Verksamhetens resultat 25,2 28,2

Finansnetto 11,5 11,5

Årets resultat 36,7 39,7

Löpande investeringar Minoritetsstyrets förslag Socialdemokraternas förslag

Kommunstyrelsen 4 4

Utbildningsnämnden 4 4

Omsorgs- och socialnämnden 4 4

Kultur- och fritidsnämnden (bostadsnära utegym + 1 mnkr) 9 10

Fastighetsnämnden, varav fastighet 85,0 mnkr, bolagen 23,0 mnkr 108 108

Tekniska nämnden, VA/avfall taxefinansierat 35,0 mnkr, gata/park 80 mnkr. Blåplan + 2 mnkr 105 107

Summa löpande investeringar: 234 237

Specifika investeringsprojekt Minoritetsstyrets förslag Socialdemokraternas förslag

Kommunstyrelsen Simhallen 94 94

Kultur- och fritidsnämnden, tält över fotbollsplan vintertid 0 10

Fastighetsnämnden varav fastighet 1,0 mnkr, bolagen 37,6 mkr 38,6 38,6

Tekniska nämnden Gata/park 91,0 mnkr, VA/avfall taxefinansierat 18,8 mnkr 109,8 109,8

Summa specifika investringsprojekt: 242,4 252,4

Kommunstyrelsens investeringsreserv Minoritetsstyrets förslag Socialdemokraternas förslag

Generell investeringsreserv 40 40

Summa 40 40
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Adress:  
Sturevägen 38  
18 123 Lidingö 
 
Epost:  
lidingo@socialdemokraterna.se 
 
Följ oss: 
Facebook: Socialdemokraterna Lidingö 
Instagram: Socialdemokraterna Lidingö 
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https://www.facebook.com/profile.php?id=61558048517710
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